ficere Clementissime mihi demandatum fuit, quod negotium crebrius adhuc cum eo versandi faustum mihi praebuit occasionem. *Ill.* HEYNIVM, quo vnquam magis Patronum mihi fuisse memini neminem, in Horatii Odas paelegentem audiui. *Ill.* DIEZ vberiore linguae Anglicae notitia me erudiuit, et bibliothecae regiae usum non vno modo egregie et humanissime mihi facilitauit. *Ill.* SCHLÖTZERO denique Sueciae linguae elementa debeo.

Nostra non eget commendatione Viri Cl. ingenium et doctrinam, nimirum antea iamiam publicis editis speciminibus eximiam eruditionem probatam dedit, et longe plura promittere possum. Defendit die XVI. Sept. theses nonnullas sine praeside, cum specimen eius de *Varietatibus generis humani*, quod nunc in officina Vandenhoeckii prodiit ante paucos dies, tunc adhuc sub prelo sudaret, et Icones, quibus exornauit doctissimum suum specimen, nondum ex omni parte artifex perfecisset. Per semestre hybernum Vir Cl. cum applausu cepit docere in academia nostra *historiam naturalem*, et adhuc in disponendo thesauro rerum naturalium, quibus splendet academia nostra, Optimi Regis et Illustrissimorum Maecenatum liberalitate, occupatus est. Prodicit propediem descriptio animalium rariorum et aliarum rerum, quae afferuantur in ditissima illa collectione, quam longe lateque accersiuit Exc. Collega BÜTTNERVS, et quae in dies magis augetur, auctore Viro Cl. BLVMENBACH, qui idoneam satis inuenit occasionem, ut ingenio suo ex omni parte indulgere possit.

His quatuor laudatis Candidatis, die XIX. Sept. inter solemnia anniversarii academiae, publice in templo Vniuersitatis summos in medicina honores contuli, habita prius oratione: *quo sensu recte affirmari possit,*

hoc seculo nostro artem nostram emendatam et amplificatam esse. Postea vero sermocinatus est Cl. BLVMENBACH, et gratias egit inter solemnia vota.

V.

CHRISTIANVS AVGVSTVS HELD,

Nordhusanus.

Ego anno recuperatae salutis 1746. Nordhusae Thuringorum natus, patre IOANNE AVGVSTO HELD, Potentissimi Magnae Britanniae Regis, Luneburgo-Brunsvicensis Ducis Electoris etc. inter pedestres copias centurione; matre MARIA AEMILIA, IVRGENSII, sub eodem Rege Electore, superioris praefecti cohortis pedestris filia. Quibus me parentibus tenella iamiam aetate, duro fato, orbatum auus ille IVRGENSIVS, senex, cuius etiam manus summa pietate prosequor, educandum suscepit, paternoque amore amplectens me, pueritiam formari, et omni diligentia ad bonos mores atque artes fingi, litterarumque rudimentis imbui curauit. Primas enim, tam doctrinae christianaee, quam aliarum utilium scientiarum, lineas, a domesticis praeceptoribus accepi traditas. Aliquantulum autem aetate prouectus, Gymnasii Nordhusani commilitonibus adscriptus sum; vbi optimos audiui praeceptores, in primis doctissimum ALBERTVM, tunc temporis Correctorem, nunc vero eiusdem Gymnasii Rectorem dignissimum; itemque clarissimum illum ANDREAM FABRICIVM, nunc inter coelites versantem, illo tempore rectoris munere fungentem. Mutato deinde altoris mei consilio, Gymnasium, quod Hildesiae floret, frequentans, studiorum inferiorum, sub praeclarissimo SCHEFFELIO, eodem tempore Gymnasii istius Directore grauissimo, nunc Ministerii Hildesiani Superintendentem summe reuerendo, cursum absolui. Iam cum in eo essem, ut ad altiora adspirarem, orbus fa-